
گــروه خبر: مقام معظــم رهبری دیــروز در دیدار دانش آموزان و دانشــجویان به 
مناســبت 13آبان تأکید کردند: »مقابله اســلامی، ملی، عقلانــی، خردمندانه 
و انســانی ملت ایران با اســتکبار آمریکا که منطبق با قوانین بین المللی است، 
بــا نقشــه  راه صحیح و بــدون غفلت یا تعلل ادامــه خواهد یافت و در این مســیر 
پیروزمندانه، رژیم صهیونیســتی و آمریکا در قبال هر اقدام ضدّملت ایران، قطعاً 
پاسخ دندان شکنی خواهند گرفت«. آیت الله خامنه ای در ابتدای سخنان شان با 
اشاره به پیشنهاد یکی از دانشجویان گفتند: »ما در مقابله  با استکبار همه  آنچه که 
باید و شاید برای آمادگی ملّت ایران انجام بگیرد، چه از لحاظ نظامی، چه از لحاظ 
تسلیحات، چه از لحاظ کارهای سیاسی، هر آنچه لازم باشد حتماً انجام می دهیم 
و الان هم بحمداللّه مسئولین مشغول انجام این کارها هستند. مطمئناً ملّت ایران 
و مسئولین کشــور در حرکت کلی و جهت مقابله  با اســتکبار جهانی و دستگاه 
جنایتکار حاکم بر نظم جهانی امروز قطعاً و انصافاً هیچ گونه کوتاهی نخواهند کرد. 
این را مطمئن باشید. بحث، بحث صرفاً انتقام نیست. بحث یک حرکت منطقی 
است، بحث مقابله  منطبق با دین و اخلاق و شرع و قوانین بین المللی است و ملّت 
ایران و مسئولین کشــور در این جهت هیچ گونه تعلّل و کوتاهی نخواهند کرد«. 
رهبری »مبارزه ملت ایران با اســتکبار« را »امری دائم، مســتمر و در متن زندگی 
ملــت« خواندند و گفتند: »نامگــذاری یک روز به نام روز ملی مبارزه با اســتکبار 
جهانی، در واقع برای فراموش نشــدن این مبارزه تاریخی است؛ بخصوص اینکه 
دســت هایی در کار است که در حرکت شجاعانه و آگاهانه ملت برای ایستادگی و 
مبارزه با آمریکا و عواملش در منطقه، تردید ایجاد و سپس این مقابله را انکار کنند«. 
ایشان با اشاره به »تلاش برخی برای ایجاد شبهه در حقانیت مسئله تسخیر لانه 
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مولوی عبد الحمید:دل مردم را به دست آوریم
روز گذشته مراسم معارفه منصور بیجار، استاندار جدید استان سیستان و بلوچستان 
برگزار شد. در این مراسم اسکندر مومنی، وزیر کشور، مولوی عبدالحمید اسماعیل 
زهی، امام جمعه مســجد مکی زاهــدان و تعدادی از نمایندگان این اســتان در 
مجلس حضور داشتند. اهمیت انتخاب بیجار به عنوان استاندار جدید سیستان و 
بلوچستان از آن جهت است که این بار هیئت دولت چهاردهم یک بلوچ اهل سنت 

را به عنوان استاندار سیستان و بلوچستان انتخاب کرد. 

ملاک اصلی شایستگی و کارآمدی �
اسکندر مومنی، وزیر کشور، در مراسم معارفه استاندار 
جدید سیســتان و بلوچستان اظهار کرد: »اگر خواهان 
پیشــرفت ایران هســتیم همه باید کمک کرده و دست در 
دست یکدیگر دهیم؛ ما هم در وزارت کشور عهد بسته ایم به 
این نگاه و رویکرد کمک کنیم و بر همین مبنا اقدامات را انجام دهیم. باید به رویکرد 
شعار و دیدگاه هایی که مردم رای داده اند در عمل و اجرا آن را پاس بداریم.« او با 
تاکید بر اینکه برای تعیین استانداران شاخص هایی تعیین و کمیته ای متشکل از 
مجربین و معتمدان تشکیل شد تا شاخص ها را منطبق بر افراد مشخص کنند و 
استانداران انتخاب شوند، ادامه داد:»ملاک اصلی ما شایستگی و کارآمدی بود و 
تاکید شد هر کسی از هر قومیت، مذهب و نگاه سیاسی بر اساس این شاخص ها 
انتخاب شود باید در فهرست باشد؛ چه شیعه و چه سنی و این میثاق ما با همکاران 
بود. ســه اســتاندار سیســتان و بلوچستان، کردســتان و خوزســتان بر اساس 
شایستگی در روندی کارشناسی انتخاب شدند و در خصوص سایر استانداران هم 
به همین شکل است. این شعار دولت است که باید دولت وفاق ملی باشد و تاکنون 
نیز محقق شــده اســت.« مومنی افزود: »از امــروز فراز دیگری در سیســتان و 
بلوچستان آغاز خواهد شد و تاریخ دیگری ورق خواهد خورد. همه باید حمایت و 
کمک کنیم برای اینکه این استان مسیر پیشرفت و توسعه خود را با شتاب بیشتر از 
گذشته ادامه دهد.« او ادامه داد: »امنیت، پیشرفت و توسعه دو مقوله بسیار مهم 
است. جامعه برای ادامه حیات در درجه اول به امنیت نیاز دارد تا در پناه امنیت 
پایدار توســعه محقق شــود. نکته حائز اهمیت این اســت که امنیت محصولی 
اجتماعی به شمار می رود که ترکیبی از امنیت سخت و نرم بوده، امنیت را همه 
جامعه ایجاد می کند که حاصل کار مشــترک دســتگاه های امنیتی، انتظامی، 
نظامی و تمامی مردم است. آینده خوبی در انتظار سیستان و بلوچستان است؛ 

لازمه آن این است که فرصت ها را بشناسیم و از گذشته تجریه کسب کنیم و با وفاق 
ملی گام برداریم.«

شایسته سالاری از میان همه اقوام و مذاهب  �
مولوی عبدالحمید اســماعیل زهی، امــام جمعه اهل 
ســنت زاهدان در این مراسم گفت:»بیش از دو سال است 
که توفیق حضور در جلسات را ندارم اما خیرخواهی خود را تا 
آنجا که توانســتم انجام دادم. اعتماد به اقوام در انتصابات 
کشوری جای قدردانی از دولت وفاق ملی دارد. قدم های مثبتی برداشته ایم و هنوز 

قدم های زیادی است که رئیس جمهور بردارد و این ها برای کشور مفید است.«
امام جمعه مســجد مکی ادامه داد: »انتخاب در منصب ها از اقوام و مذاهب 
مختلف یکی از وعده های دولت وفاق ملی بود که عملی و قدم هایی در این جهت 
برداشته شد که نمونه آن انتخاب استانداران اهل سنت در کردستان و سیستان 
و بلوچستان بوده که جای قدردانی دارد. مردم از این بابت خوشحال هستند که 
در دولت وفاق ملی به فرزندی از دیار سیستان و بلوچستان که شایستگی دارد، 
اعتماد شــد؛ اینکه به مردم این اســتان فرصت دادید تا توانایی و کارآمدی خود 
را نشــان دهند، جای قدردانی دارد.« او تاکید کرد:»اعتقاد ما بر آن اســت هیچ 
سرمایه ای بالاتر از سرمایه مردم نیست، مردم شایسته و توانمند زن و مرد در ایران 
اسلامی فراوان است، هرچه به این مردم اعتماد شود و تمام سیاست ها به سمت 
ملت چرخش یابند نعمت و برکات بزرگی به دنبال دارد، مردم ایران قدرشناس بوده 
و به هر کس برای آنها قدمی بردارد قدردان آن هستند.  شایسته سالاری واقعی باید 
مدنظر قرار گیرد، فردی دست پاک و امانت دار انتخاب شود که حفاظت و نگهدار 
باشد و در راستای سیاست های قرآن که برای ما تبیین شده، گام بردارد.« مولوی 
عبدالحمید افزود:» به کارگیری اقوام و مذاهب مختلف فاصله ها را کم می کند و 
در شایسته سالاری همه اقوام و مذاهب را باید ملاک قرار داد. به مشکلات مردم 
بیشتر توجه شود، خدمات خوبی در گذشته ارائه شده اما مشکلات زیاد بوده که 
به خاطر شرایط اقتصادی و گرفتاری است. آرزو و خواسته ما و مردم این بوده که از 
استاندار جدید سیستان و بلوچستان حمایت کنید و اختیارات ویژه به او بدهید.«

او گفت: »شــما باید دل توده مردم را به دســت آورده و همــه مردم را در کنار 
یکدیگر داشته باشید، مردم سیستان و بلوچستان همه خویشاوند هستند و در 
طول تاریخ در کنار یکدیگر بودند. بحث شــیعه و سنی و قومیت و مذهب اصلًا 
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جاسوسی«، گفتند: »بعضی می گویند سفارت آمریکا هم مثل سفارتخانه همه 
کشــورها، محل تحرکات دیپلماتیک و جمع آوری اطلاعات بوده است؛ پس چرا 
تسخیر شد؟«. آیت الله خامنه ای با ردّ این شبهه، تأکید کردند: »سفارت آمریکا در 
تهران، همانگونه که اسناد به دست آمده از آن تأیید می کند، ستاد برنامه ریزی برای 
تحریک و ساماندهی ضدانقلاب و تفاله های ساواک شاه، ایجاد اختلاف، تحریک 
قومیت ها، کودتا، تهدید جان امام خمینی)ره( و نابودی انقلاب بود و این واقعیت 
حتی اگر برخی از عاملان آن حادثه دچار تردید شــده باشند، تغییر نمی کند«. 
رهبری »اسناد کشف شده در لانه جاسوسی« را »بسیار مهم و روشنگر« برشمردند 
و افزودند: »جوانان کتاب های اسناد لانه و مدارک دیگر را مطالعه کنند تا از حقیقت 
تبدیل سفارت آمریکا به مرکز شبکه سازی و توطئه علیه انقلاب، بیشتر آگاه شوند«. 
ایشان »تسخیر لانه جاسوسی« را »به علت روشن شدن ماهیت حقیقی سفارت 
آمریــکا«، »یک نقطه عطف و یک حادثه تاریخی و فراموش ناشــدنی« خواندند و 
افزودند: »به همین علت بود که امام با آن دید نافذ، حرکت دانشــجویان را تأیید 

کردند«.

تسخیر سفارت آغاز رویارویی نبود �
آیت الله خامنه ای با اشــاره به »برخی تاریخ نویســان منحرف که تسخیر لانه 
جاسوسی را نقطه آغاز رویارویی ملت ایران و آمریکا می نامند«، افزودند: »این یک 
دروغ است و این مقابله، حداقل به 28 مرداد 1332 برمی گردد؛ زیرا آمریکایی ها 
در آن تاریخ با خیانت به حســن اعتماد ســاده لوحانه دولت مصدق، آن حکومت 
ملی و مردمی را با کودتایی خونین سرنگون و حکومت ظالمانه شاه را دوباره برقرار 

با تشریح ریشه های سیاسی و تاریخی مواجهه ایران با آمریکا و اسرائیل

گزارشدر مراسم معارفه استاندار جدید سیستان وبلوچستان مطرح شد
دو 

نگاههممیهن

هویــدا نخســت وزیر ایران در ســال های 1343 تــا 1356 و نیز 
حبیب اللــه القانیــان رئیــس انجمن کلیمیــان تهــران در 19 
اردیبهشــت 1358 تیره شد زیرا ســناتورهای آمریکایی موضع 
گرفتند. در تهران تظاهراتی در اعتراض شکل گرفت و سخنران 
آن هاشمی رفسنجانی بود و چون روز بعد ترور شد این ترور را هم 
به آمریکا نسبت دادند درحالی که کار گروه فرقان بود که اسنادی 

از وابستگی آن به خارج از کشور یافت نشد.
فردای اعدام القانیــان روزنامه اطلاعات این تیتر درشــت را بر 
پیشانی داشت: اسناد جاسوسی القانیان به نفع اسرائیل فاش شد.

در واقع تنــش آمریکا با ایــران انقلابی پســاپهلوی با اعدام 
القانیــان و نه حتی اعدام هویدا کلید خــورد. مخالفان جز اتکا 
به این موضوع که اگر با ادامه کار ســفارت مخالف بودند عناصر 
نامطلوب را اخراج می کردند و اگر از دانشجویان پذیرفته باشد از 
دولت و حکومت پذیرفته نیســت به تبعات دامن گیر آن که تا به 
امروز گسترده شده اشاره می کنند و در سخنان رهبری )دیروز( 
هم این ادعا نفی و گفته شد: »سفارت سابق آمریکا نه یک محل 
تحرّک دیپلماتیک و اطلاعاتیِ صرف بلکه ستاد برنامه ریزی برای 
تحریک داخلی علیه انقلاب و نابود کردن انقلاب و حتی تهدید 
جان مبــارک امام بزرگوار بود.« در آن کفــه البته به این موضوع 
اشاره می شود که اشغال سفارت موجب شد بحث درباره قانون 
اساســی جدید که قرار بود به همه پرسی گذاشته شود درنگیرد 
و نگاهی بــه مطبوعات آن دوران هم این ادعــا را تأیید می کند. 
در این میان اشــاره به دو موضوع دیگر می تواند تازه یا دست کم 

متفاوت باشد:
نخســت این که اسنادی که دانشــجویان در ده ها مجلد و با 
رنج بســیار به خاطر رشته رشته شدن آنها منتشر کردند هیچ گاه 
تکذیب نشــده است. ممکن است گفته شده باشد کامل نیست 
یا شــامل همه نیست یا نظر ســفارت درباره دیگران را نمی توان 
به منزلــه ارتباط دانســت و در مواردی بــرای برخی چهره های 
ضدآمریکایــی همچون روزنامه نگار برجســته و فقیــد – مرحوم 
علیرضا فرهمند- اســباب دردســر هم شــد اما کســی در مقام 
تکذیب برنیامده و شــگفتا که این کار دانشجویان قدر چندانی 
ندید شــاید به خاطر آن که در خلال افشــاگری ها جفاهایی در 
حق چهره های موجه و به صورت مشــخص دکتر ناصر میناچی 
وزیر ارشاد ملی دولت موقت شد که به بازداشت 24 ساعتۀ او هم 
انجامید و با دخالت اولین رئیس جمهور آزاد شد. اسباب شگفتی 
بود کــه دانشــجویان علاقه مند و شــیفتۀ دکترعلی شــریعتی 
مهم ترین حامی او و از بانیان حسینیۀ ارشاد او را رنجانده بودند. 
جــدای این مورد اما خاطره دکتر احســان نراقی که بعدها بیان 
کرد نشــان داد داســتان آن اســناد را تنها در بازداشت و حبس 

عباس امیرانتظام نباید دید و جلوه های دیگر هم داشته است:
»بعــد از زندان 28 ماهــه در ایران به اتهام همــکاری با رژیم 
پهلوی و آزادی از زندان به دعوت مدیرکل وقت یونســکو – احمد 
آمبــو- به عنوان مشــاور او در پاریس مشــغول به کار شــدم. در 
ماه ســپتامبر همان ســال )1987( مدیرکل جدید باید انتخاب 
می شد.یکی از داوطلبان مدیرکلی یونسکو وزیر خارجه پاکستان 
بود که در صورت انتخاب 6 سال مدیرکل یونسکو می شد.او مورد 
حمایت آمریکا و غرب بود. من اما به خاطر مطالعه تمام مجلدات 
اســناد لانه جاسوســی در زندان اوین از سابقه نامطلوب او آگاه 
بودم. به سفارت ایران در پاریس رفتم. کتاب ها را گرفتم و بخش 
مربوط به او را نزد خانم فرانســوی متصدی این کار بردم و نشان 
دادم وقتی وزیر خارجه پاکســتان در مســکو سفیر بوده قبل از 
مراجعه به سفارت خود گزارش دیدارهای خود با رهبران شوروی 
را در اختیار مسئول سازمان سیا در سفارت آمریکا قرار می داده 
و چون گزارش های سفارت آمریکا در هر کشور به کشور همسایه 
هم ارســال می شده در سفارت تهران در آمریکا هم گزارش های 
او به ســازمان سیا موجود بوده و به دســت دانشجویان افتاده و 
منتشــر شده است. آن خانم شگفت زده شــد و گفت در شورای 
عالی اجرایی یونسکو مطرح می کند اما نمی توان به کتاب اسناد 
لانه جاسوســی اســتناد کرد و بهتر اســت در یک نشریه معتبر 
فرانســوی هم چاپ شــود و مــن آن گزارش را به شــورای عالی 

اجرایی یونسکو ببرم.
بلافاصله یاد پروســل هوگو نویسنده مشهور و ضدآمریکایی 
لومونــد افتادم. وقت را تلف نکردم. به ســرعت خــود را به دفتر 
لومونــد رســاندم و خوشــبختانه آنجا بــود. لوموند همــان فردا 
ایــن مطلب را چاپ کرد و روزنامه را آن خانم در جلســه ســاعت 
3 بعدازظهر شــورای عالی روی میز گذاشت. خانم حقوق دانی 
بــه نــام ژیزل حلیمی در آن جلســه اخطــار آیین نامــه ای داد و 
گفت: دولت فرانســه توصیه کرده به کسی رأی دهم که مطابق 
این اســناد به »قصاب بنگال« شــهرت دارد به خاطر ســوابق او 
در جنگ با هندوســتان. چون نمی توانم ایــن کار را انجام دهم 
انصراف می دهم و دیگران مانع اســتعفای او شــدند و به عکس 
وزیر خارجه پاکســتان را وادار به انصــراف کردند و فدریکو مایور 
بی رقیب انتخاب شــد. بعدهــا که مایور از قضیه آگاه می شــود 
از نراقی می خواهد به کار در یونســکو ادامــه دهد واین بار نه به 
عنوان مشــاور که در مقام معاون یونســکو- ســازمان فرهنگی – 
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مورد دیگر هم اذعان داریوش همایون است به این که بعد از 
اشغال ســفارت از این که جمهوری اسلامی ساقط شود نومید 
شــد و درصدد خروج غیرقانونی بعد از 9 ماه اختفا برآمد. با این 
همه بســیاری تمام مشــکلات بعدی را متوجه اشــغال سفارت 
می دانند حال آن که آنان نه برای 444 روز که به قصد دو سه روز 
به ســفارت رفته بودند و حالا مسئول تمام 45 سال قطع ارتباط 

شناخته می شوند.

واقعیت مهم دربارۀ اشغال ســفارت آمریکا در تهران در 13 آبان 
1358 این است که تقریباً تمام شخصیت ها و گروه های سیاسی 
و فکری و اجتماعی حمایت کردند و به جز دو نفر شخص سومی 
را بــه یاد نمــی آورم که در مقام مخالفت موضع گرفته و ســخنی 
 گفته باشــد آن هــم در دورانی کــه همه آزادانه نظــر می دادند.
آن دو هــم یکی آیت اللــه محمدرضا مهدوی کنی بــود که گفته 
بــود در محل غصبی نمی تــوان نماز گزارد؛ طعنه ای آشــکار به 
اقامــۀ نماز جماعــت ظهر و عصر در حیاط ســفارت و به امامت 
ســیدمحمد موســوی خوئینی ها روحانی نزدیک بــه بیت امام 
که بــا حضور و حمایــت خود به رهبــر فقید انقــلاب اطمینان 
داد جنس این دانشــجویان از گروهی که قبلًا دســت به اشغال 
سفارت زده بودند جداست و به همین خاطر عنوان »دانشجویان 
مسلمان پیرو خط امام« را برای خود برگزیده بودند. چون کلمۀ 
»مســلمان« در آن زمان در مقابل »کمونیســت« یا »چپی« قرار 
داشت و این که این دانشجویان مسلمان اند یعنی مارکسیست و 
از چریک های فدایی خلق نیستند. مثل جنبش مسلمانان مبارز 
بــه رهبری دکتر پیمــان که با کلمۀ »مســلمان« از دیگر گروه ها 
مرزبندی می کرد یا جنبش انقلابی مردم ایران )جاما( به رهبری 
دکتر کاظم ســامی که بعد از مردم »مســلمان« را اضافه کرد. به 
جز حزب جمهوری خلق مســلمان که مســلمانِ آن در رقابت با 
حزب جمهوری اسلامی بود دیگر »مسلمان« ها برای تفکیک و 
مرزبندی با نیروهای چپ بــه کار می رفت. دیگری هم مهندس 
مهــدی بازرگان بــود که با صراحت تمام علیه اشــغال ســفارت 
موضع گرفت. با این حال خالی از لطف نیســت که اشــاره شود 
هم تشکل متبوع مرحوم مهدوی کنی – جامعۀ روحانیت مبارز- 
و هم تشــکل متبوع مرحوم بزرگان- نهضت آزادی ایران- هر دو 
از اشــغال ســفارت حمایت کردند و این دومی شگفت آورتر بود 
چــون نهضت آزادی ایران دولت را به خاطر اشــغال ســفارت از 
دســت داده بود. مهندس بازرگان البته قبل تر هم به سبب تعدد 
نیروهای مداخله گر اســتعفا کرده بود ولی ایــن اتفاق قبول آن 
اســتعفا یا اســتعفاها را ســرعت داد و قبل از این که وساطت ها 
کارگــر افتد رهبــری فقید انقلاب اســتعفا را پذیرفت و در غیاب 
رئیس جمهوری و نخســت وزیر و مجلس شــورا ادارۀ دولت را به 
شورای انقلاب ســپرد تا در کنار ایفای نقش قوۀ مقننه به منزلۀ 

قوه مجریه هم باشد.
بامزه تر این که اعلامیۀ حمایت نهضت آزادی ایران از اشغال 
ســفارت آمریکا را مهندس عزت الله سحابی تهیه و منتشر کرده 
بود که 4 ماه قبل در اعتراض به آنچه گرایش های راســت گرایانه 
درون نهضت خوانده بود از آن کناره گرفته بود. همچنین جالب 
اســت بدانیم دو ماه بعد و در دی ماه هم دکتر کریم ســنجابی، 
دبیــرکل جبهــه ملی ایــران در مصاحبــه ای مفصل بــا روزنامۀ 
اطلاعات از این اقدام حمایت کرد. کانون نویسندگان ایران و هر 
تشکل دیگر با گرایش های چپ یا ضدامپریالیستی هم بالطبع 
حمایــت کردند هر چند به مــرور دامنۀ حمایت ها فروکاســت و 
مشخصاً بعد ازمرگ شاه در مرداد 1359 مطالبۀ آزادی گروگان ها 
فزونی گرفت. نگرانی دیگر به خاطر تأثیر این اقدام بر شکســت 
جیمی کارتر در انتخابات ریاســت جمهوری در آبان 1359 بود. 
دو چهرۀ متفاوت به لحاظ سیاســی اما آشنا با فضای بین الملل 
خواســتار آزادی گروگان ها قبل از انتخابات شدند تا به پیروزی 

جمهوری خواهان با کاندیدایی چون رونالد ریگان نینجامد.
به هشدار این دو – شیخ محمد منتظری و دکتر ابراهیم یزدی 
– البته توجه نشد و گروگان ها را درست هنگامی تحویل دادند که 
رونالد ریگان سوگند ریاست جمهوری ادا می کرد. از طرف ایران 
عبدالکریم سنایی هروی - که بعدتر سفیر ایران در اسپانیا شد- 
به فرانکفــورت رفته بود و بر تحویل گروگان هــا نظارت می کرد. 
آیت الله حســینعلی منتظری که در زمان اشغال سفارت رئیس 
مجلس بررســی نهایی قانون اساســی یا خبرگان قانون اساسی 
و امام جمعه تهران بود در زمرۀ حامیان شــناخته می شــد اما در 
خاطــرات و گفت و گویــی بعد از برکناری یا اســتعفا از قائم مقام 
رهبری یادآور شــده نزد امام خمینی رفته و خواســته گروگان ها 
زودتر آزاد شــوند تا بر انتخاب مجدد کارتر اثر منفی نگذارد زیرا 
خود در زندان شــاهد بــوده که بلافاصله بعــد از روی کار آمدن 
کارتر در بهمن 1355 ) انتخاب او در 12 آبان 1355 اعلام شد( 
فضای زندان ها تغییر کرد و تحت تأثیر گفتمان حقوق بشــری او 
از فشارهای قبلی به شکل محسوسی کاسته شد. همان که دکتر 
عباس میلانی مخالف مارکسیســت آن روز شــاه و پشیمان این 
روزها و رئیس کنونی گروه مطالعات ایرانی دانشــگاه استنفورد 
آمریکا از آن در کتاب تازه منتشــرۀ خود – سی چهره - به طعنه با 
عنوان »جیمی کراسی« یاد می کند. این در حالی بود که حمله 
نــاکام آمریکا به طبس بــرای نجات گروگان ها و قبــل از آن پناه 
دادن به شــاه به رغم قول و قرارهای قبلی همچنین اعزام ناو به 
خلیــج فارس و تهدید ایران و بلوکه کردن اموال و قطع یک طرفه 
روابط سیاسی مضافاً به متهم شــدن به حمایت از کودتای نوژه 
و ســرانجام تحریک عراق به جنگ علیــه ایران ماجرای »جیمی 
کراســی« را به محاق برده بود و اتفاقاً این انگیزه وجود داشــت 

که کارتر تاوان بپردازد و پا به دوره دوم ریاست جمهوری نگذارد.
در واقــع روابط ایــران و آمریکا نه در پاییــز 1358 و به خاطر 
اشــغال سفارت که در بهار همان سال و در پی اعدام امیرعباس 
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